
Zakladatel a ředitel Milan Hein
Jednatel Martin Šimek
Umělecký šéf Pavel Ondruch
Provozní šéf Jiří Pritz
Vedoucí umělecko-technického provozu Radek Svoboda
Tisková mluvčí Linda Skarlandtová
Spolupracovníci divadla Kateřina Šimková, Marie Krbová, 
Tomáš Dvořan, David Zelinka, Ondřej Sýkora, Silvie 
Janáková, Martina Kšírová, Iveta Pažoutová, Kristýna 
Kočová, Václav Bláha, Petr Holata a Tomáš Marvan.

Divadlo Ungelt, Malá Štupartská 1, Praha 1
Letní scéna Divadla Ungelt, Nový Svět, Praha 1 – Hradčany 
www.divadloungelt.cz 

Vydalo DIVADLO UNGELT s.r.o. 
Nový Svět 78/5, Praha 1 – Hradčany 
Únor 2019 / Sezóna 2018-2019 
Program připravili Soňa Červená,  
Karel Košárek a Pavel Ondruch
Foto Jan Malíř a Marie Krbová 
Grafická úprava Marcel Brna 

Soňa Červená umělecký přednes 
Karel Košárek klavír 

ZPÍVÁ
A VYPRÁVÍ

SoňaČervená



 

Bohuslav Martinů Kuchyňská revue 
 čili Pokušení svatouška Hrnce

Bohuslav Martinů Tři tance z cyklu Film v miniatuře: 
 Tango, Valčík, Carillon 

Francis Poulenc Šanson pro Edith Piaf

Francis Poulenc Cesty lásky

Erik Satie Pan kloboučník

Jaroslav Ježek Bugatti step 

ZPĚVY SLADKÉ FRANCIE 
  Návrat námořníkův  

Inu ano, je to tak 
Jeptiška 
Maturina

George Gershwin  Tři preludia pro klavír:  
Allegro ben ritmato 
Andante con moto  
Allegro

ČERVENÁ SEDMA  Ta smutná 
Podzimní píseň 
Písnička z mládí

P Ř E S T Á V K A

Vážení diváci,

je mi ctí, že paní Soňa Červená, česká 
umělkyně světového formátu, vstupuje 
na prkna našeho divadla. Její recitál 
nazvaný Zpívá a vypráví Soňa Červená 
se stává součástí našeho repertoáru.

Vítejte v hledišti!

Milan Hein 
zakladatel a ředitel 

Divadla Ungelt

programrecitálu

Světla a zvuk Tomáš Dvořan, Radek Svoboda, David Zelinka

Světová premiéra 15. února 2019 v Divadle Ungelt.

Program recitálu sestavila Soňa Červená  
spolu s Karlem Košárkem.

 Inscenace vznikla také zásluhou  
 grantu, který Divadlu Ungelt udělilo  
 hlavní město Praha 

Autorská práva k hudebním dílům zastupuje OSA - Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 20, 160 56 Praha 6 - Bubeneč.

Hlavní partneři Divadla Ungelt 
Klub přátel  

Divadla Ungelt, z. s.

za laskavé podpory  

Nadace ČEZ

manželé  
Prof. Dr. Dadja Altenburg-Kohl 
a Daniel Pešta



Soňa Červená
 – ztělesňuje na českém i světovém uměleckém 

nebi souhru nečekaných spojení: je podobně 
doma v činohře a v hudebním divadle, jako 

v opeře z jakéhokoli období a stylu, překonává 
hranice času i prostoru stejně samozřejmě jako 

hranice žánrů. Proslula bytostným zájmem 
o nová díla, často jí věnovaná, i jako spisovatelka 

a překladatelka. Vklíněním její životní dráhy do 
tragických zvratů dvacátého století je její stopa 

neopakovatelně dramatická, všestranně náročná 
a tím také sotva souměřitelná s jakoukoli jinou. 
Její dráha obsáhla nejmenší místa v domovině 

i největší vzdálenosti na pěti kontinentech. 
Vystoupila ve 113 operních rolích a navíc 

v dramatech, jevištních experimentech, filmech 
a melodramech, mnohdy vytvořených právě 
pro ni. Objela svět jako sólistka státních oper 

v Berlíně a Vídni, operních scén ve Frankfurtu 
a San Francisku, stálý host desítek předních 

operních a divadelních jevišť, t.č. host činohry 
Národního divadla v Praze a opery Národního 

divadla v Brně.
Dvojnásobná komorní pěvkyně, nositelka Zlaté 
medaile amerického Centra Johna Fitzgeralda 

Kennedyho, medaile Artis Bohemiae Amicis, 
Ceny Thálie, Ceny Alfréda Radoka, Granátové 

hvězdy nadace Bohemian Heritage Fund, čestná 
občanka hlavního města Prahy i Hradce Králové. 

Její jméno nese planetka 26897, obíhající mezi 
drahami Marsu a Jupiteru…

Karel Košárek
– vystudoval konzervatoř v Kroměříži a Akademii 
múzických umění v Praze. Svá studia zakončil 
v USA (SMU Dallas), kde získal diplom Artist Certi-
ficate a titul Master in Music. Karel Košárek obdržel 
ceny na mnoha mezinárodních soutěžích, je 
laureátem soutěže Walter Naumburg v New Yorku 
(1997). Jeho nahrávky vydaly společnosti Supra-
phon, Hyperion, Etcetera, Naxos nebo Navona 
Records. Jeho první sólová nahrávka obsahovala 
skladby B. Smetany, B. Martinů, S. Barbera a G. 
Gershwina (vydal Radioservis v roce 2000). V roce 
2005 nahrál spolu s uznávaným českým baryto-
nistou Romanem Janálem CD Cigánské melodie 
– písňový recitál pro Supraphon. Ve spolupráci 
s houslistou Bohuslavem Matouškem a Českou 
filharmonií řízenou Christopherem Hogwoodem 
nahrál CD s koncertantními skladbami Bohuslava 
Martinů (vydal Hyperion v únoru 2008).  Jeho 
nejnovějšími nahrávkami jsou sólový recitál 
z klavírních skladeb B. Martinů pro Supraphon, 
Koncerty pro klavír a orchestr F. X. Duška s Praž-
ským komorním orchestrem (Etcetera records. 
2008). Spolupracuje také se zpěvačkou a herečkou 
Soňou Červenou, se kterou vystoupil na festivalu 
Janáčkův máj, s Filharmonií Hradec Králové nebo 
na festivalu Zlatá Praha. 
V roce 2016 byla vydána kompletní nahrávka 
klavírních koncertů B. Martinů, na které se Košárek 
podílel interpretací 2. kl. koncertu. V následují-
cím roce nahrál Brilantní rondo J. V. H. Voříška se 
Symfonickým orch. českého rozhlasu a komorní 
dílo pro klavír a smyčce P. Ebena s Kvartetem B. 
Martinů pro Supraphon. Koncertní vystoupení 
v následujících sezónách zavedou K. Košárka 
mj. do japonské Osaky (Čajkovský kl. koncert 
b-moll), na Festival B. Martinů, k sólovým koncer-
tům s Filharmonií Hradec Králové (koncert Karla 
Jenkinse Quirk), Pardubickou kom. filharmonií 
(Martinů Sinfonietta giocosa) nebo Filharmonií B. 
Martinů Zlín (Mozart kl. koncert C-dur).  



Fotografie Marie Krbové z premiérového večera.



Fotografie Jana Malíře z generální zkoušky.



Fotografie Jana Malíře z generální zkoušky.



 

 

V Divadle Ungelt  
můžete v sezóně 2018/2019  
dále vidět 

4000 DNŮ 

PETER QUILTER, matka, syn a jeho partner vzpomínají na uplynulých 
jedenáct let. Každý z nich si je ale pamatuje jinak. Do jaké míry 
utváří paměť naši osobnost? V dramatickém příběhu napsaném 
s anglickou lehkostí a humorem hrají Hana Maciuchová, Ondřej 
Novák a Petr Stach. Režie Pavel Ondruch.

DEŠTIVÉ DNY 

KEITH HUFF, americké drama je hrou o síle přátelství a zároveň 
kriminálním příběhem. Drsní chlapíci Denny a Joey jsou přáteli 
od dětství, které oba strávili na chicagském předměstí. Dnes jsou 
parťáky u chicagské policie. Hrají Richard Krajčo a David Švehlík. 
Režie Janusz Klimsza.

EXPRES NA ZÁPAD 

CORMAC MCCARTHY, strhující psychologické drama. Nevšední 
setkání dvou diametrálně odlišných lidí v zašlém newyorském bytě – 
univerzitního profesora a bývalého trestance. Hrají František Němec 
a Radek Holub. Režie Petr Slavík.

JAK ZABÍT KOMIKA
OWEN MCCAFFERTY, být komikem je poslání. Pokušení úspěchu 
a slávy je však příliš silné. Více smíchu, více potlesku, více peněz 
a z chytrého humoru je podbízivá šmíra. Komediální drama nabité 
stand-up výstupy, které mapují umělcovu trnitou cestu vzhůru – 
a i jeho pád. Hrají Marek Daniel, Kristýna Frejová, Ladislav Hampl 
nebo Václav Vašák. Režie Martina Krátká.

MISS DIETRICH LITUJE 

GAIL LOUW, matka a dcera. Regina Rázlová jako MARLENE 
DIETRICH a Simona Postlerová jako MARIA RIVA ve strhujícím 
rodinném souboji. Láska a sebeláska. Zlatý prach slávy a neúprosný 
čas. Věčná bitva s minulostí. Kdo zvítězí? Režie Radovan Lipus.

PAN HALPERN A PAN JOHNSON 

LIONEL GOLDSTEIN, anglická tragikomedie. U hrobu paní Florence 
se setkají dva staří muži, pan Halpern a pan Johnson. Hra měla 
světovou premiéru v Londýně a svou poslední roli v životě si v ní 
zahrál Sir Laurence Olivier. Divadlo Ungelt ji uvádí s Petrem Kostkou 
a Františkem Němcem. Režie Ladislav Smoček.

PARDÁL 

FELIX MITTERER, stará žena autem srazí zapomnětlivého muže, 
který je tolik podobný jejímu zesnulému manželovi. Je už opravdu 

nesvéprávná, jak říká její synovec? Anebo je všechno úplně jinak? 
Napínavá tragikomedie, v níž se skutečnost skládá do nečekaných 
a dojemných obrazců nesmrtelné lásky. Hrají Carmen Mayerová, 
František Němec a Ondřej Novák. Režie Ladislav Smoček.

ROZPRAVY MILANA HEINA 

Talk-show, ve které spolu rozprávějí principál našeho divadla Milan 
Hein a jeho dva pokaždé jiní herečtí kolegové. Pořad natáčí Český 
rozhlas Dvojka. 

SKOŘÁPKA 
MARCIN SZCZYGIELSKI, v zapadlé knihovně se schází nesourodá 
dvojice. Zakřiknutá knihovnice a suverénní zlatokopka. Co přinese 
toto setkání? Komedie o nečekaném přátelství a cestě ke svobodě. 
Hrají Alena Mihulová a Petra Nesvačilová. Režie Pavel Ondruch.

SKLENĚNÝ STROP
DAVID HARE, dva rozdílné světy, dva nesmiřitelné přístupy k životu 
a jeden společný pocit viny, kterého se nejde zbavit. Fascinující střet 
dvou silných osobností, které se nedokáží přestat milovat, ačkoli 
je všechno proti. Hrají Tatiana Vilhelmová, Jiří Langmajer, Vincent 
Navrátil nebo Vladimír Pokorný. Režie Vít Vencl. 

SMRT A DÍVKA 

ARIEL DORFMAN, křehká žena se může postavit do cesty svému 
trýzniteli jedině s pistolí v ruce. Co na tom, že je to úspěšný lékař, 
který přišel jen na krátkou návštěvu? Ani její manžel jí nezabrání 
využít jedinečné šance na spravedlnost. Hrají Lucie Štěpánková, 
Tomáš Dastlík a Petr Stach. Režie Jiří Svoboda.

ŽIVOT PODLE JONESOVÝCH 

WILL ENO, přistěhovali se noví sousedé a oceňovaná tragikomedie, 
ve které dva manželské páry hledí vstříc prchavosti času a života, 
může začít. Obnažující cesta do hlubin lidské duše, v níž nic není tak 
tragické, aby se tomu nedalo i zasmát. Hrají Vanda Hybnerová, Lucie 
Štěpánková, Miroslav Táborský a Ladislav Hampl. Režie Marek Němec.

LETNÍ SCÉNA DIVADLA UNGELT

KDOKOLI MŮŽE DĚLAT COKOLI
BETTY MACDONADLOVÁ, VĚRA MAŠKOVÁ, jak si nezoufat, když 
kolem vás zuří hospodářská krize, vy nemáte žádnou kvalifikaci, zato 
povinnost uživit dvě děti? Stačí stejně jako Betty MacDonaldová mít 
podnikavou sestru, svéráznou maminku, milující rodinu a uvěřit, že 
když jde do tuhého, může opravdu kdokoli dělat cokoli. Dramatizaci 
unikátního humoristického románu, v němž si autorka dokáže 
dělat legraci z věcí víc než těžkých, uvádíme ve světové divadelní 
premiéře. Hrají Jitka Smutná, Tereza Kostková, Máša Málková, Eva 
Josefíková, Jiří Hána a Jaromír Nosek. Režie Peter Gábor. Tuto 
inscenaci hrajeme jen na Letní scéně a na zájezdech.



Ungelt
Původně areál odpočinku pro kupce. V  areálu se vybíral 
poplatek (clo), zvaný ungelt. Odtud dnešní název areálu. 
Kromě celnice tady kupci měli dvůr, špitál a kostel. Po ob-
vodu dvora, který sloužil jako tržiště, vyrůstaly nejstarší ro-
mánské domy. Základy tohoto domu, rovněž v románském 
slohu, pocházejí z 11. století a jsou k vidění v klubu divadla. 
Celý dům, včetně prostor, které byly zrekonstruovány na 
divadlo, tu stojí od 14. století. 

Soukromé Divadlo Ungelt bylo slavnostně otevřeno 2. října 
1995 panem Milošem Kopeckým, který divadlu daroval své 
oblíbené otáčivé křeslo. To se nachází v divadelním klubu 
v  unikátním společenství dalších křesel a  židlí - darů od 
sponzorů a známých osobností českého veřejného života, 
příznivců divadla. 

Zlata ADAMOVSKÁ
Prof. Dadja ALTENBURG-
KOHL & Daniel PEŠTA
Jitka ASTEROVÁ
Norbert AUERBACH
Jiří BARTOŠKA
Prof. MUDr. Vladimír 
BENEŠ, DrSc.
Martin BEZOUŠKA
Lucie BÍLÁ
Ing. Michal BORGES
Jana BREJCHOVÁ
Tereza BRODSKÁ
Hana BUREŠOVÁ
Zuzana BYDŽOVSKÁ 
a Miroslav ETZLER
Věra ČÁSLAVSKÁ
Soňa ČERVENÁ  
Aleš CIBULKA
Vilma CIBULKOVÁ
Jitka ČVANČAROVÁ
Martina DELIŠOVÁ
Magdalena DIETLOVÁ a Dr. 
Milan SLÁDEK
Michal DOČEKAL
Zeno DOSTÁL
Jaromír DULAVA
Josef DVOŘÁK
Helena DVOŘÁKOVÁ
Monika ELŠÍKOVÁ
Fero FENIČ
Ladislav FIALKA
Květa FIALOVÁ
pes FILIP
Ing. Jan FISCHER CSc.
Jefim FIŠTEJN
MUDr. Alfred GEBHARD
Václav HAUPT
Dagmar a Václav HAVLOVI
Bohumila a Walter 
HEINOVI
Šárka HEJNOVÁ
Hana a Karel 
HEŘMÁNKOVI
Ljuba HERMANOVÁ
MUDr. Radkin HONZÁK
Prof. MUDr. Cyril HÖSCHL, 
DrSc., FRCPsych.
PhDr. Slavomil HUBÁLEK
Eva a Václav HUDEČKOVI
František HUSÁK
Vítězslav JANDÁK
Nina JIRÁNKOVÁ
MUDr. Milan JIRÁSEK
PhDr. Vladimír JURAČKA
Jiří JUST
Jan KANZELSBERGER
Ivan KLÁNSKÝ

Dušan KLEIN
Milan KŇAŽKO
KOOPERATIVA 
POJIŠŤOVNA, a.s., Vienna 
Insurance Group
Miloš KOPECKÝ
Petr KOSTKA
Ing. Martin KRAFL
Richard KRAJČO
JUDr. Tomáš KRAUS
Pavel KŘÍŽ
Vendula KŘÍŽOVÁ
Marta KUBIŠOVÁ
MUDr. Roman KUFA
Jiří LÁBUS
Mgr. Dalibor LACINA
Pavel LIŠKA
Radovan LUKAVSKÝ
Hana MACIUCHOVÁ
Jana MALÁ
Dana a Petr MALÁSKOVI
JUDr. Hana MARVANOVÁ
Alena MIHULOVÁ
Carmen MAYEROVÁ
Zuzana a Matěj MINÁČOVI
Jitka MOLAVCOVÁ
Otakar MOTEJL
Petr MOTLOCH
Kamila MOUČKOVÁ
Ladislav MRKVIČKA
Jiří MUCHA
Světlana NÁLEPKOVÁ
Václav NECKÁŘ
Luděk NEKUDA
Jitka NĚMCOVÁ
František NĚMEC
Petra NESVAČILOVÁ
prof. MUDr. Petr NEUŽIL, 
CSc. FESC
Mathilde NOSTITZ
Ondřej NOVÁK
Pavel ONDRUCH 
Ota ORNEST
Igor OROZOVIČ
Jeňýk PACÁK
Prof. MUDr. Pavel PAFKO, 
DrSc.
Irena PAVLÁSKOVÁ
Halina PAWLOWSKÁ
Mgr. Robert PERGL
Libor PEŠEK
Prof. MUDr. Jan PIRK, 
Dr.Sc.
Jindřich POLÁK
Viktor POLESNÝ
Simona POSTLEROVÁ
Václav POSTRÁNECKÝ
Chantal POULLAIN

Michal PROKOP
Vlasta PRŮCHOVÁ-
HAMMEROVÁ
Regina RÁZLOVÁ
Vlastimil RIEDL
Pražská realitní kancelář 
ROYAL – Ing. Jaroslav 
Košťál
Linda RYBOVÁ
RYOR, a.s.
Alena SCHÄFEROVÁ
Jiří SCHMITZER
Jan a Libuše 
SCHNEIDEROVI
Vladimír a Petr SÍSOVI
Jan SKALICKÝ
Marta SKARLANDTOVÁ
Tomáš SLÁMA
Petr SLAVÍK
Ladislav SMOČEK
Olga SOMMEROVÁ &  
Olga ŠPÁTOVÁ
Petr STACH
Jiří STACH
Simona STAŠOVÁ
Petr ŠTĚPÁNEK
Lucie ŠTĚPÁNKOVÁ
Jana ŠTĚPÁNKOVÁ
Karel ŠTOLBA
Jiří SUCHÝ
David ŠVEHLÍK
Jiří SVOBODA
Libuše ŠVORMOVÁ
Dana SYSLOVÁ
Jan TEPLÝ
Pavel TIGRID
TON a.s.
TRICO
Vilém UDATNÝ
Milan UHDE
Eva URBANOVÁ
Marta VANČUROVÁ
Petra a Josef 
VAVROUŠKOVI
Ondřej VETCHÝ
Pavel VĚTROVEC
Oldřich VÍZNER
Alena VRÁNOVÁ
Pavel VRBA
Petr WEIGL
prof. PhDr. Petr WEISS
Anna WETLINSKÁ
Jan a Zuzana WIENEROVI
Valérie ZAWADSKÁ
Zdeněk ZDENĚK
Stanislav ZINDULKA

Dárci židlí


